
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

254/2023

13/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2023
Dispensa de licitação
29/2023 - DL
254/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Materiais Radiológicos
em Geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus
anexos.

Participante: UNICA IMAGEM PRODUTOS E SERVICOS PARA DIAGNOSTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Filme para processamento a seco para raios-x, impressora DRY 35

x 43 cm. Embalagem fechada, com rótulo contendo data de
fabricação e validade. - Filme para processamento a seco para
raios-x, impressora DRY 35 x 43 cm. Embalagem fechada, com
rótulo contendo data de fabricação e validade.

2.250,0 UND 8,37 18.832,50

Marca:
2 Filme para processamento a seco para raios-x, impressora DRY 20

x 25 cm. Embalagem fechada, com rótulo contendo data de
fabricação e validade. - Filme para processamento a seco para
raios-x, impressora DRY 20 x 25 cm. Embalagem fechada, com
rótulo contendo data de fabricação e validade.

4.500,0 UND 2,80 12.600,00

Marca:
3 Filme para processamento a seco para raios-x, impressora DRY 25

x 30 cm. Embalagem fechada, com rótulo contendo data de
fabricação e validade. - Filme para processamento a seco para
raios-x, impressora DRY 25 x 30 cm. Embalagem fechada, com
rótulo contendo data de fabricação e validade.

4.500,0 UND 4,21 18.945,00

Marca:
Total do Participante: 50.377,50

Total Geral: 50.377,50

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 50.377,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

14 de Novembro de 2023Pato Branco,

Paulo Horn
Presidente


